

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



IPE GROUP LIMITED

國際精密集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：929)

截至二零一八年六月三十日止六個月之 中期業績

國際精密集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
收入		480,540	453,755
銷售成本	4&5	(330,280)	(295,021)
毛利		150,260	158,734
其他收入及收益	5	6,760	3,481
銷售及分銷開支		(13,966)	(11,527)
行政開支		(69,588)	(54,698)
其他開支		(12,795)	(12,296)
融資成本	6	(8,657)	(6,900)
分佔一間聯營公司虧損		(659)	-
除稅前溢利	7	51,355	76,794
所得稅開支	8	(6,072)	(8,952)
期內溢利		45,283	67,842
以下人士應佔：			
本公司持有人		45,618	68,014
非控股權益		(335)	(172)
		45,283	67,842
每股盈利	9	4.3港仙	6.5港仙
基本		4.3港仙	6.5港仙
攤薄		不適用	不適用
每股中期股息	10	0.9港仙	2.2港仙

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	45,283	67,842
其他全面(虧損)/收入： 換算外國業務之匯兌差額	<u>(22,799)</u>	<u>60,887</u>
期內全面收入總額	<u>22,484</u>	<u>128,729</u>
以下人士應佔：		
本公司持有人	22,784	128,820
非控股權益	<u>(300)</u>	<u>(91)</u>
	<u>22,484</u>	<u>128,729</u>

簡明綜合財務狀況表

		於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	798,524	775,257
預付土地租約款項		80,938	83,101
於一間聯營公司之投資		2,173	2,844
購買非流動資產之按金		10,954	16,414
遞延稅項資產		5,387	5,427
		<u>897,976</u>	<u>883,043</u>
非流動資產總值			
流動資產			
存貨	12	264,928	227,809
應收貿易賬款	13	281,227	266,630
預付款項、按金及其他應收款項		43,776	40,106
現金及現金等值項目		843,995	913,434
		<u>1,433,926</u>	<u>1,447,979</u>
流動資產總值			
流動負債			
應付貿易賬款及票據	14	73,049	60,672
其他應付款項及應計費用		46,098	46,944
應繳稅項		3,397	6,232
計息銀行及其他借貸		479,338	325,129
		<u>601,882</u>	<u>438,977</u>
流動負債總額			
流動資產淨值			
		<u>832,044</u>	<u>1,009,002</u>
資產總值減流動負債			
		<u>1,730,020</u>	<u>1,892,045</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

	於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債		
計息銀行及其他借貸	-	179,375
遞延稅項負債	10,061	10,101
其他應付款項及應計費用	1,276	1,294
	<u>11,337</u>	<u>190,770</u>
非流動負債總額	11,337	190,770
資產淨值	1,718,683	1,701,275
權益		
本公司持有人應佔權益		
已發行股本	105,225	105,225
儲備	1,612,364	1,594,656
	<u>1,717,589</u>	<u>1,699,881</u>
非控股權益	1,094	1,394
權益總額	1,718,683	1,701,275

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
經營業務產生之現金流量淨額	<u>70,422</u>	<u>58,578</u>
投資活動產生之現金流量		
購買物業、廠房及設備項目	(84,626)	(41,793)
出售物業、廠房及設備項目所得款項	602	3,856
於一項非上市股本投資之投資	-	(9,779)
	<u>(84,024)</u>	<u>(47,716)</u>
融資活動產生之現金流量		
新造銀行貸款及其他借貸	210,665	268,599
償還銀行貸款及其他借貸	(236,602)	(179,825)
已付本公司股東股息	(16,836)	(26,306)
	<u>(42,773)</u>	<u>62,468</u>
融資活動(耗用)/產生之現金流量淨額		
	<u>(42,773)</u>	<u>62,468</u>
現金及現金等值項目(減少)/增加淨額		
期初之現金及現金等值項目	913,434	961,592
外幣匯率變動影響淨額	(13,064)	34,178
	<u>(56,375)</u>	<u>73,330</u>
期終之現金及現金等值項目	<u>843,995</u>	<u>1,069,100</u>
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	689,399	830,175
收購時原訂到期日為取得後三個月以內 之無抵押定期存款	<u>154,596</u>	<u>238,925</u>
於綜合財務狀況表所列之現金及 現金等值項目	<u>843,995</u>	<u>1,069,100</u>

簡明綜合權益變動報表

(未經審核)	本公司持有人應佔										非控股 權益	權益總計
	已發行 股本	股份 溢價賬	撥入盈餘	法定盈餘 儲備	法定公共 福利基金	股本贖回 儲備	購股權 儲備	匯兌波動 儲備	保留溢利	總計		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一八年一月一日	105,225	489,197	(1,116)	45,718	287	7,905	13,720	177,874	861,071	1,699,881	1,394	1,701,275
期內溢利	-	-	-	92	-	-	-	-	45,526	45,618	(335)	45,283
期內其他全面開支： 換算外國業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	(22,834)	-	(22,834)	35	(22,799)
期內全面收入總額	-	-	-	92	-	-	-	(22,834)	45,526	22,784	(300)	22,484
股本結算購股權	-	-	-	-	-	-	11,760	-	-	11,760	-	11,760
宣派二零一七年年末股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(16,836)	(16,836)	-	(16,836)
於二零一八年六月三十日	<u>105,225</u>	<u>489,197*</u>	<u>(1,116)*</u>	<u>45,810*</u>	<u>287*</u>	<u>7,905*</u>	<u>25,480*</u>	<u>155,040*</u>	<u>889,761*</u>	<u>1,717,589</u>	<u>1,094</u>	<u>1,718,683</u>
於二零一七年一月一日	105,225	489,197	(1,116)	42,682	287	7,905	8,452	45,719	790,303	1,488,654	2,042	1,490,696
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	68,014	68,014	(172)	67,842
期內其他全面收入： 換算外國業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	60,806	-	60,806	81	60,887
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	-	-	60,806	68,014	128,820	(91)	128,729
註銷購股權安排	-	-	-	-	-	-	(8,452)	-	8,452	-	-	-
股本結算購股權	-	-	-	-	-	-	2,026	-	-	2,026	-	2,026
宣派二零一六年年末股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(26,306)	(26,306)	-	(26,306)
於二零一七年六月三十日	<u>105,225</u>	<u>489,197*</u>	<u>(1,116)*</u>	<u>42,682*</u>	<u>287*</u>	<u>7,905*</u>	<u>2,026*</u>	<u>106,525*</u>	<u>840,463*</u>	<u>1,593,194</u>	<u>1,951</u>	<u>1,595,145</u>

* 此等儲備賬目組成簡明綜合財務狀況表之綜合儲備1,612,364,000港元(二零一七年六月三十日：1,487,969,000港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司於二零零二年七月十日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零四年十一月一日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要業務為應用於汽車零件、液壓設備零件、硬盤驅動器(「HDD」)之精密金屬零件及其他用途之零件製造及銷售。

2. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。該等財務報表乃按歷史成本法編製，惟衍生金融工具則按公平值計量。該等財務報表以港元(「港元」)呈報，而除另有指明者外，所有價值均調整至最接近千位。

3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表採用之會計政策與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期期間內，本集團首次採納香港會計師公會頒布並於本集團二零一八年一月一日開始之財政年度生效之多項新訂準則、修訂及詮釋(「新訂香港財務報告準則」)。

採納新訂香港財務報告準則對本集團當前或過往會計期間之業績或財務狀況並無造成重大影響，因此並無確認前期調整。

4. 經營分類資料

就管理而言，本集團按客戶所在地區統籌其業務單位，並擁有以下六個可報告經營分類：(1)泰國；(2)馬來西亞；(3)中國內地、澳門及香港；(4)北美洲；(5)歐洲；及(6)其他國家。

管理層獨立監察各經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類業績根據可報告分類溢利評估，其為對經調整除稅前溢利之計量。經調整除稅前溢利與本集團來自持續經營業務之除稅前溢利計量方法一致，惟利息收入及融資成本不會計算在有關計量內。

內部銷售及轉讓乃參考按當前市價向第三方作出銷售之售價進行。

4. 經營分類資料(續)

截至二零一八年六月三十日止六個月
(未經審核)

	泰國 千港元	馬來西亞 千港元	中國內地、 澳門及 香港 千港元	北美洲 千港元	歐洲 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	30,357	53,314	149,271	122,352	108,875	16,371	480,540
內部銷售	8,043	-	-	-	-	-	8,043
其他收入	69	-	4,118	-	-	-	4,187
	<u>38,469</u>	<u>53,314</u>	<u>153,389</u>	<u>122,352</u>	<u>108,875</u>	<u>16,371</u>	<u>492,770</u>
對賬：							
抵銷內部銷售							<u>(8,043)</u>
收入							<u>484,727</u>
分類業績	6,449	6,138	16,526	14,411	13,014	1,943	58,481
對賬：							
抵銷內部業績							(1,042)
利息收入							2,573
融資成本							<u>(8,657)</u>
除稅前溢利							51,355
所得稅開支							<u>(6,072)</u>
期內溢利							<u><u>45,283</u></u>

4. 經營分類資料(續)

截至二零一七年六月三十日止六個月
(未經審核)

	泰國 千港元	馬來西亞 千港元	中國內地、 澳門及 香港 千港元	北美洲 千港元	歐洲 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	31,417	63,303	106,949	137,240	98,812	16,034	453,755
內部銷售	1,601	-	-	-	-	-	1,601
其他收入	69	-	1,619	-	-	-	1,688
	<u>33,087</u>	<u>63,303</u>	<u>108,568</u>	<u>137,240</u>	<u>98,812</u>	<u>16,034</u>	<u>457,044</u>
對賬：							
抵銷內部銷售							<u>(1,601)</u>
收入							<u>455,443</u>
分類業績	7,416	11,043	18,657	24,314	17,712	2,802	81,944
對賬：							
抵銷內部業績							(43)
利息收入							1,793
融資成本							<u>(6,900)</u>
除稅前溢利							76,794
所得稅開支							<u>(8,952)</u>
期內溢利							<u><u>67,842</u></u>

5. 收入及其他收入及收益

收入為期內扣除退貨及商業折扣後出售貨物發票淨值。

本集團之收入及其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
收入		
銷售貨品及物件	<u>480,540</u>	<u>453,755</u>
其他收入		
銀行利息收入	2,573	1,793
應收貿易賬款減值撥回	-	415
其他	<u>807</u>	<u>1,273</u>
	3,380	3,481
收益		
外匯差異淨額	<u>3,380</u>	<u>-</u>
	6,760	3,481

6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
須於五年內悉數償還銀行貸款及透支之利息	7,715	5,958
財務安排費用	<u>942</u>	<u>942</u>
	8,657	6,900

7. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
售出存貨成本	330,280	295,021
折舊	63,271	54,882
攤銷土地租約款項	1,120	1,032
股本結算購股權開支	11,760	2,026
核數師酬金	1,448	1,510
外匯差異淨額	(3,380)	7,477
出售物業、廠房及設備項目虧損	903	497
陳舊存貨撥備	4,404	-
應收貿易賬款減值	3	-
	<u>3</u>	<u>-</u>

8. 所得稅

香港利得稅乃就期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(截至二零一七年六月三十日止六個月：16.5%)稅率作出撥備。其他地區之應課稅溢利稅項按本集團經營業務所在國家／司法權區之適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本期	6,132	8,692
遞延	(60)	260
	<u>(60)</u>	<u>260</u>
期內稅項開支總額	<u>6,072</u>	<u>8,952</u>

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

截至二零一八年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃按本公司持有人應佔溢利計算。於計算採用之普通股加權平均數，如計算每股基本盈利一樣，乃按期內已發行普通股股份數目計算，而普通股加權平均數則假設普通股於被視為行使或兌換所有具攤薄潛力之普通股為普通股時，以零代價發行。

每股基本及攤薄盈利乃按以下方式計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
盈利		
計算每股基本盈利採用之本公司持有人應佔溢利	<u>45,618</u>	<u>68,014</u>
	股份數目 (千股)	
股份		
計算每股基本盈利採用之期內已發行普通股加權平均股數	1,052,254	1,052,254
攤薄影響—普通股加權平均數：		
購股權	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>1,052,254</u>	<u>1,052,254</u>

10. 中期股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
中期股息—每股普通股0.9港仙(二零一七年：2.2港仙)	<u>9,470</u>	<u>23,150</u>

於二零一八年八月二十七日舉行之董事會會議上，董事會宣派中期股息每股普通股0.9港仙(二零一七年：2.2港仙)。

11. 物業、廠房及設備

未經審核	土地及樓宇 千港元	租賃物業 裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	傢俬及 固定裝置 千港元	運輸工具 千港元	在建工程 千港元	總計 千港元
成本：							
於二零一八年一月一日	678,647	16,366	1,556,868	80,260	23,049	43,567	2,398,757
添置	70,661	712	16,317	1,921	167	6,836	96,614
出售	-	-	-	(221)	(2,098)	-	(2,319)
匯兌調整	(8,826)	(218)	(19,529)	(1,104)	(208)	(837)	(30,722)
於二零一八年六月三十日	<u>740,482</u>	<u>16,860</u>	<u>1,553,656</u>	<u>80,856</u>	<u>20,910</u>	<u>49,566</u>	<u>2,462,330</u>
累計折舊：							
於二零一八年一月一日	(265,659)	(8,549)	(1,271,248)	(61,760)	(16,284)	-	(1,623,500)
期內折舊撥備	(19,228)	(1,445)	(38,330)	(3,414)	(854)	-	(63,271)
出售—累計折舊	-	-	-	215	599	-	814
匯兌調整	4,177	144	16,726	925	179	-	22,151
於二零一八年六月三十日	<u>(280,710)</u>	<u>(9,850)</u>	<u>(1,292,852)</u>	<u>(64,034)</u>	<u>(16,360)</u>	<u>-</u>	<u>(1,663,806)</u>
於二零一八年六月三十日							
成本	740,482	16,860	1,553,656	80,856	20,910	49,566	2,462,330
累計折舊	<u>(280,710)</u>	<u>(9,850)</u>	<u>(1,292,852)</u>	<u>(64,034)</u>	<u>(16,360)</u>	<u>-</u>	<u>(1,663,806)</u>
賬面淨值	<u>459,772</u>	<u>7,010</u>	<u>260,804</u>	<u>16,822</u>	<u>4,550</u>	<u>49,566</u>	<u>798,524</u>
於二零一七年十二月三十一日							
成本	678,647	16,366	1,556,868	80,260	23,049	43,567	2,398,757
累計折舊	<u>(265,659)</u>	<u>(8,549)</u>	<u>(1,271,248)</u>	<u>(61,760)</u>	<u>(16,284)</u>	<u>-</u>	<u>(1,623,500)</u>
賬面淨值	<u>412,988</u>	<u>7,817</u>	<u>285,620</u>	<u>18,500</u>	<u>6,765</u>	<u>43,567</u>	<u>775,257</u>

12. 存貨

	於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
原材料	74,497	82,287
消耗品	46,906	45,383
在製品	83,292	65,805
製成品	118,000	87,697
	322,695	281,172
減：陳舊存貨撥備	(57,767)	(53,363)
	264,928	227,809

13. 應收貿易賬款

本集團給予其客戶之貿易條款主要以記賬方式，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為30至120日，惟在董事批准下若干主要客戶可獲較長信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團對其未收回應收款項實施嚴格控制。高級管理層會定期檢討過期賬項。鑑於上文所述及本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險，應收貿易賬款乃不計息。

於呈報期末時按交易日期計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	84,530	100,814
一至兩個月	81,936	74,986
兩至三個月	54,117	43,938
三至四個月	48,157	32,455
四至十二個月	12,487	14,437
一年以上	6,384	6,461
	287,611	273,091
減：減值	(6,384)	(6,461)
	281,227	266,630

14. 應付貿易賬款及票據

於呈報期末時按發票日期計算之應付貿易賬款及票據賬齡分析如下：

	於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	28,533	25,814
一至兩個月	26,513	24,414
兩至三個月	17,028	9,619
三個月以上	975	825
	<u>73,049</u>	<u>60,672</u>

應付貿易賬款及票據為免息，且一般須於30至90日內償還。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團在汽車零件及液壓設備零件增長帶動下，本集團二零一八年上半年收入增加5.9%至480,540,000港元(截至二零一七年上半年：453,755,000港元)。

但對本集團較多生產線設在中國境內，而在本年初人民幣匯率持續高企的情況下，導致本集團生產成本有所增加。因此截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團未經審核錄得純利45,283,000港元，較截至二零一七年同期未經審核錄得67,842,000港元，下跌33.3%。

本集團於中期內以業務分類劃分的營業額列示如下：

	二零一八年上半年		二零一七年上半年		變動%
	千港元	%	千港元	%	
汽車零件	239,735	49.9	203,196	44.8	+18.0
液壓設備零件	130,523	27.2	127,285	28.0	+2.5
HDD零件	83,409	17.4	94,897	20.9	-12.1
其他	26,873	5.5	28,377	6.3	-5.3
	<u>480,540</u>	100.0	<u>453,755</u>	100.0	+5.9

汽車零件銷售為本集團主要業務，由去年上半年所佔整體銷售額的44.8%，增加所佔整體銷售額到49.9%。二零一八年上半年錄得銷售額239,735,000港元，較二零一七年上半年銷售額203,196,000港元增加18.0%。

在整體液壓設備市場復甦帶動下，本集團液壓設備零件銷售方面，在二零一八年上半年銷售取得130,523,000港元，較去年上半年的銷售額127,285,000港元，增長3,238,000港元或2.5%。

至於HDD零件業務，本集團在本年度上半年，HDD零件銷售取得83,409,000港元，較二零一七年上半年的銷售減少11,488,000港元或12.1%。

其他精密零件截至二零一八年六月三十日止六個月，銷售錄得26,873,000港元；較二零一七年同期銷售減少1,504,000港元或5.3%。

財務回顧

本集團主要提供精密金屬零件給頂級跨國的客戶，因此銷售業務以出口為主，並以美元結算收入。但本集團生產基地集中在中國，當人民幣匯價持續上升的經濟環境下，在中國產生費用在匯算時成本因此增加。另外，為穩定生產能力，集團調整員工薪金，因此影響本集團利潤。截至二零一八年六月三十日止，毛利為150,260,000港元，而毛利率為31.3%，較二零一七年同期毛利158,734,000港元，而毛利率為35.0%，下跌3.7個百分點。

另外，銷售及分銷開支在二零一八年上半年為13,966,000港元，佔本集團營業額2.9%，對比二零一七年同期增加2,439,000港元；增加的主要是銷售收入增長帶同此費用增加；另外，薪金調整及人員增添也引致此費用增加。

至於二零一八年上半年本集團的行政開支為69,588,000港元，較二零一七年同期增加14,890,000港元。其主要增長原因是購股權開支增加9,734,000港元，另外，屬薪金及津貼則增加5,641,000港元。

二零一八年上半年融資成本為8,657,000港元；而二零一七年同期為6,900,000港元，對比下增加1,757,000港元，雖然銀行借貸結餘已由二零一七年十二月三十一日的504,504,000港元，減少至二零一八年六月三十日的479,338,000港元；但由於借貸成本增長較快，因此引致整體融資成本增加。

而截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團未經審核錄得純利45,283,000港元，較二零一七年同期未經審核錄得純利67,842,000港元，減少22,559,000港元或33.3%。

本集團資產之抵押

於二零一八年六月三十日，本集團借貸總額為479,338,000港元(二零一七年十二月三十一日：504,504,000港元)，乃以本公司之公司擔保作抵押。於二零一八年六月三十日，本集團並無為獲取銀行融資而將任何資產抵押(二零一七年十二月三十一日：無)。

流動資金、財政資源及財務比率

本集團一般以自有現金流以及往來銀行提供之銀行融資提供業務營運資金。於二零一八年六月三十日，根據已發行普通股1,052,254,135股(二零一七年十二月三十一日：1,052,254,135股普通股)計算，每股應佔現金為0.80港元(二零一七年十二月三十一日：0.87港元)，而每股資產淨值為1.63港元(二零一七年十二月三十一日：1.62港元)。於回顧期內，本集團經營業務產生之現金流入淨額為70,422,000港元(二零一七年：58,578,000港元)。由於購買物業、廠房及設備達84,626,000港元，本集團錄得投資活動之現金流出淨額84,024,000港元(二零一七年：現金流出淨額47,716,000港元)。

於二零一八年六月三十日，銀行借貸總額減至479,338,000港元(二零一七年十二月三十一日：504,504,000港元)。本集團於二零一八年六月三十日之現金淨額(現金及銀行結餘減銀行借貸總額)為364,657,000港元(二零一七年十二月三十一日：408,930,000港元)。

貨幣風險及管理

本集團承受外幣匯率波動風險。由於本集團收入主要以美元結算，而本集團大部分開支(例如主要原材料及機器成本以及生產開支)以日圓、人民幣、泰銖及港元結算，因此匯率波動會對本集團帶來重大影響，尤其人民幣波動會對本集團之盈利能力造成負面影響。管理層會留意因人民幣持續波動而可能面臨之匯率風險，並將密切監察其對本集團表現之影響，且將於日後有需要時考慮採用適當之對沖措施。

人力資源

於二零一八年六月三十日，本集團共有僱員2,565人，較二零一七年十二月三十一日之2,329名僱員稍為增加236名僱員。

本集團設有購股權計劃，作為對選定參與者對本集團貢獻之鼓勵及獎賞。本集團亦為僱員設立強制性公積金計劃及本地的退休福利計劃。

本集團鼓勵員工尋求培訓以提升工作技能及促進個人發展。本集團亦為各職級員工舉辦工作坊，以增強工作安全知識及建立團隊精神。本集團按本集團之業績、員工個人表現及貢獻獎勵員工。

前景

本集團預期汽車零件業務仍然佔有本集團最主要之銷售額，並將繼續積極開拓優質高端客戶，配合長遠發展計劃。近幾年汽車零件業務訂單持續增長，本集團雖然投放較多資源在汽車零件業務上，但仍然重視液壓設備零件業務，以達致業務均衡發展。而液壓設備零件業務，憑著過往多年發展，本集團在激烈市場競爭下，仍然帶來穩定之銷售額，而且市場具備整體復甦走勢，預期液壓設備零件業務能夠平穩發展。

就近期中美貿易戰，對於本公司的汽車零件及液壓設備零件的業務主要在中國境內生產，而主要客戶屬頂級跨國公司，產品因而銷售到歐美等地，受到美國實施關稅的影響，因此訂單難免受到一定波動。但直至現時為止，本公司的汽車零件及液壓設備零件，只是少部分產品涉及徵收關稅的類別。本集團過往取得客戶給予優質供應商的地位，現階段客戶也表示願意與本集團商討如何分擔未來新增的關稅，尋求解決方案，減少關稅影響。

最近不少官員及專家都預期，中美貿易戰不可能在短期內結束。因此對於這場中美貿易戰本集團抱持審慎態度面對，同時尋求其他可行方式去紓緩相關影響。

雖然二零一八年上半年HDD零件銷售對比二零一七年同期下降，但二零一八年下半年訂單仍然可以維持現有水平，加上HDD零件的業務未有直接受中美貿易戰影響，因此不憂慮短期內會大幅減少。本集團也繼續調配生產資源以減少HDD零件銷售下跌影響。

最後，就機器人業務發展仍以滿足本集團在生產上之需求為首要目標，提升生產自動化，優化生產工序，以加強制造能力，待在合適時機才對外銷售。以便先鞏固這業務的基礎，希望能令本集團提升業務多元化。

補充資料

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無於聯交所購買、銷售或贖回本公司之股份(二零一七年：無)。

中期股息

董事會建議派發截至二零一八年六月三十日止六個月的中期股息每股0.009港元(二零一七年：0.022港元)。中期股息將於二零一八年九月二十一日(星期五)以現金派付予於二零一八年九月十二日(星期三)營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一八年九月十一日(星期二)至二零一八年九月十二日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，於該期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記手續。為符合資格獲派付截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息，本公司之未登記股東應確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一八年九月十日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，辦理過戶登記手續。

企業管治

本公司致力維持高水平企業管治，力求加強本公司管理及保障股東整體利益。董事會認為，本公司於回顧期間已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事鄭岳博士(審核委員會主席)、楊如生先生及張振宇先生組成。審核委員會已與本集團高級管理層審閱本集團所採納會計原則及慣例，並討論風險管理、內部監控及財務申報程序，包括審閱本公司截至二零一八年六月三十日止六個月之中期報告。

董事會

於本公布日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

曾廣勝先生(主席)

崔少安先生(行政總裁)

劉兆聰先生

趙德珍女士

吳凱平先生

非執行董事：

曾靜女士

獨立非執行董事：

鄭岳博士

楊如生先生

張振宇先生

承董事會命
國際精密集團有限公司
主席
曾廣勝

香港，二零一八年八月二十七日